
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 307 – 2020 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  229 DEL  12-05-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL 

SERVIZIO DI RECAPITO DELLA CORRISPONDENZA ALLA SOCIETA’ 

CITYPOST SPA CIG: 8145951B69 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 307 – 2020 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL 

SERVIZIO DI RECAPITO DELLA CORRISPONDENZA ALLA SOCIETA’ 

CITYPOST SPA CIG: 8145951B69 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il decreto prot. n. 0049020 del 17.9.2019, con il quale il Sindaco attribuisce, sulla 

base dell’assetto organizzativo dell’Ente, la gestione diretta dei servizi rientranti in “Servizi di 

staff”, “Corpo di Polizia Locale” e “Avvocatura Civica”, unitamente all’area programmazione ed 

organizzazione, così come individuati nello schema allegato alla delibera di Giunta Comunale n. 

54 del 07.05.2019, al Segretario Generale; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2020-2023 (sezione 

strategica) e 2020-2022 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2020-2022, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 07.02.2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

 VISTA la deliberazione n. 22 del 26 febbraio 2020, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio 

finanziario 2020; 

 

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti i responsabili di 

area assegnatari delle risorse e i centri di responsabilità organizzativi e di spesa; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 RICHIAMATA la determinazione n. 1062 del 24/12/2019 con la quale è stata approvata 

idonea determinazione a contrarre per l’affidamento del “SERVIZIO POSTALE DI RECAPITO 

DELLA CORRISPONDENZA” per un importo posto a base d’appalto pari a € 119.877,38 (iva 

22% esclusa) per un totale di € 146.250,00 (iva al 22% compresa e oneri per la sicurezza pari  

a € 0,00), mediante procedura negoziata secondo le modalità previste dal D.Lgs 50/2016 con 

l’individuazione degli operatori economici da invitare attraverso pubblicazione di avviso di 

manifestazione di interesse sulla piattaforma telematica regionale Sintel;  

 RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 262 del 02/05/2020 con la quale si 

procedeva all’aggiudicazione definitiva del “SERVIZIO POSTALE DI RECAPITO DELLA 

CORRISPONDENZA” alla SOCIETA’ CITYPOST S.p.A. con sede legale in Vecchiano – fraz. 

Migliarino Pisano CAP 56019 - via del Fischione n. 19, Cod.Fisc. e P.IVA 0152804502 per un 

periodo di due anni, dalla stipula del contratto sino al 31-12-2021; 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 307 – 2020 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 43 del D.P.R. 445/2000 il Responsabile Unico del 

Procedimento, ha attivato, tramite AVCPass, la verifica del possesso dei requisiti prescritti, 

dichiarati in autocertificazione in sede di offerta dalla SOCIETA’ CITYPOST S.p.A.;   

PRESO ATTO dell’esito positivo dei controlli effettuati sui requisiti di capacità tecnico-

professionale e di capacità economico- finanziaria per rendere efficace l’aggiudicazione 

definitiva, giusta documentazione in possesso dell’ufficio; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per 

l’adozione del presente provvedimento; 

 

2. Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva giusta determinazione n. 262 del 02/05/2020, 

diventa anche efficace ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs 50/2016 e ss.m.i., in quanto, 

dalla verifica effettuata d’ufficio da parte del RUP, SOCIETA’ CITYPOST S.p.A. con sede 

legale in Vecchiano – fraz. Migliarino Pisano CAP 56019 - via del Fischione n. 19, 

Cod.Fisc. e P.IVA 0152804502 è risultata in possesso dei requisiti prescritti per 

l’affidamento del “Servizio postale di recapito della corrispondenza”;  

3. Di dare atto che quanto stabilito con la determinazione dirigenziale n. 262 del 

02/05/2020, rimane invariato;  

4.     Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 

 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 307 – 2020 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Area: PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE 

 

Servizio: UFFICIO RELAZIONI COL PUBBLICO 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO 

DI RECAPITO DELLA CORRISPONDENZA ALLA SOCIETA’ CITYPOST SPA CIG: 

8145951B69 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 12-05-2020 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 BONIZZONI ALESSANDRA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 13-05-2020 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

 

X 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 307 – 2020 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 12-05-2020 

 

IL DIRIGENTE 

RICCIARDI ALFREDO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 13-05-2020 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 28-05-2020 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

ALFREDO RICCIARDI 

 

 


